número de años transcurridos desde el inicio de la concesión 

c. Se aplicará una alícuota del 50% (cincuenta por ciento) a la base de cálculo. 

d. Los ingresos de peaje del año 1 a ser considerado para el cálculo son el importe 

correspondiente a U$D 5.965.415,62 (cinco millones novecientos sesenta y cinco mil 

cuatrocientos quince reales y sesenta y dos céntimos de dólar). 

e. La CUOTA DE CANON VARIABLE será igual a cero en el caso de que la tasa de crecimiento de 

tráfico anual sea igual o inferior al 1,005% (un entero y cinco milésimos por ciento) anual. 

f. La CUOTA DE CANON VARIABLE tendrá su valor máximo limitado al valor realizado cuando la